
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      -552-661 

Бр. 7 

 

30.06.2011 

Бр. 16 

 

20.12.2013 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.16 од 20.12.2013 година 

 

 

Страница 1 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 72 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за  измени и дополнување на 
Одлуката за распишување избори по месните и урбаната 

заедница во Општина Демир Хисар  
 

 1.Ја објавувам Одлуката за измени и 
дополнување на Одлуката за распишување избори по 
месните и урбаната заедница во општина Демир Хисар 
донесена на дванаесетата седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 08-943/1                 Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година               Градоначалник 

Демир Хисар                 Љупчо Блажевски с.р. 
 

123. Врз основа на член 84  и 85 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ” бр.5/02) како 

и во согласност со член 43 став 1 точка 42 од Статутот 
на Општина Демир Хисар (“Службен гласник на 
општина Демир Хисар” бр.3/02, 4/05 и 7/09), а во врска 
со членовите  111 и 112 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Демир Хисар (“Службен гласник 
на општина Демир Хисар” бр.03/02),  Советот на 
општина Демир Хисар на седницата одржана на ден 
17.12.2013 година, донесе:  

ОДЛУКА  
за измена и дополнување на Одлуката за 

распишување на избори по месните и урбаната заедница 
во општина Демир Хисар  

  

Член 1 

 Со оваа одлука се врши измена и дополнување 
на Одлуката за распишување на избори по месните и 
урбаната заедница во општина Демир Хисар  бр. 07-

797/7 од 29.10.2013. 
Член 2 

Измените и дополнувањата се вршат во повиканоста на 
Одлуката. 

После првата реченица се бришат зборовите „и 
членовите од глава IX од Статутот на општина Демир 
Хисар “ а се додава зборовите „а во согласност со 
членовите 139, 140, 141 , 142 и 143 од Статутот на 
Општина Демир Хисар („Службен гласник на општина 
Демир Хисар“ бр.03/02; 4/05 и 7/09).  

 

Член 3 

Се врши измените и дополнувањата и во диспозитивот 
на Одлуката 

Се бриши називот на Одлуката за распишување на 
избори по месните и урбаната заедница во Општина Демир 
Хисар се утврдува називот„ Одлука за задолжување на 
градоначалникот за распишување на избори по месните и 
урбаната заедница на општина Демир Хисар. 

 

Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување и ќе 
се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 

 

Бр.07- 926/3  Совет на општина Демир Хисар 

 17.12.2013                                     Претседател 

    Демир Хисар                   Ќире Ристевски с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а во 
врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 
7/09) , донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за измени и дополнување на Одлуката 
усвојување на Правилата за работа на месните  заедници во 

Општина Демир Хисар. 
 

1.Ја објавувам Одлуката за измени и дополнување на 
Одлуката за усвојување на правилата за работа на месните  
заедници во општина Демир Хисар донесена на дванаесетата 
седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 08-943/2                                                   Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                               Градоначалник 

Демир Хисар                                                 Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

124.Врз основа на член 43 став 1 точка 42 од Статутот 
на општина Демир Хисар (“Службен гласник на општина Демир 
Хисар” бр.3/02, 4/05 и 7/09), како и во согласност со членовите  
111 и 112  од Деловникот за работа на Советот на општина 
Демир Хисар (“Службен гласник на општина Демир Хисар” 

бр.03/02), Советот на општина Демир Хисар на седницата 
одржана на ден 17.12.2013, донесе:  

 

О Д Л У К А  
за изменување и дополнување  на Одлуката за усвојување на 
Правилата за работа на месните заедници во општина Демир 

Хисар 

  

Член 1 
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 Со оваа одлука се врши измена и дополнување 
на Одлуката за усвојување на Правилата за работа на 
месните заедници во општина Демир Хисар бр. 07-797/6 

од 29.10.2013. 
Член 2 

Измените и дополнувањата се вршат во 
повиканоста на Одлуката. 

После првата реченица се бришат зборовите „и 
членовите од глава IX од Статутот на Општина Демир 
Хисар “ а се додаваат  зборовите „ а во согласност со 
член 144 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар “ 
бр.03/02; 4/05 и 7/09). 
  

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 

 

Бр.07-926/4       Совет на општина Демир Хисар 

 17.12.2013                  Претседател 

  Демир Хисар           Ќире Ристевски с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 72 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката за измени и дополнување на 
Одлуката бр.07-182/4 од 10.06.2013 година 

 
 1.Ја објавувам Одлуката за измени и 
дополнување на Одлуката бр.07-182/4 од 10.06.2013 
година донесена на дванаесетата седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 
 

Бр. 08-943/3                                   Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                 Градоначалник 

Демир Хисар                                   Љупчо Блажевски с.р. 
 

125.Врз основа на член 43 став 1 точка 1 од 
Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник 
на Општина Демир Хисар“ бр.03/02) како и во 
согласност со членовите 111 и 112 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 03/02), Советот 
на Општина Демир Хисар на седницата одржана на 
17.12.2013 година донесе: 
 

 

О Д Л У К А 

За измени и дополнување на Одлуката бр.07-182/4 од 10.06.2005 
година 

 

Член 1 

Се брише член 6 на Одлуката бр.07-182/4 од 10.06.2005 година 

 

Член 2 

На местото од член 6 се додава нов член кој гласи: 
 

-Обединувањето на работењето и унапредувањето на 
хоризонталната координација на сите сектори и одделенија во 
општината го врши Секретарот на општината како највисок 
раководен службеник на општината . 
 -Секретарот на општината треба да има завршено 
Правен факултет и најмалку пет (5) години работен стаж во 
струката. 
 

Член 3 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр.07-926/5                                    Совет на Општина Демир Хисар 

17.12.2013 година                                          Претседател, 
Демир Хисар                                            Ќире Ристевски с.р. 
  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а во 
врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 
7/09) , донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за пристапување кон основање на 
Здружение „Локална Акциона Група ПеЛАГонија“  

 

 1.Ја објавувам Одлуката за пристапување кон основање 
на Здружение „Локална Акциона Група ПеЛАГонија“ донесена 
на дванаесетата седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

Бр. 08-943/4                                            Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                           Градоначалник 

Демир Хисар                                              Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

126.Врз основа на член 15 став 1 од Законот за 
Локална Самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/2002), и 
член 15 став 1 од Закон за здруженија и фондации (Службен 
весник на РМ бр.52/2010), Советот на Општина Демир Хисар 
на седницата одржана на ден 17.12.2013 година ја донесе 
следната: 
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О Д Л У К А 

за пристапување кон основање на Здружение  
“Локална Акциона Група ПеЛАГонија” 

 

Член 1 

Со оваа одлука Општина Демир Хисар пристапува како 
соосновач на Здружение “Локална Акциона Група 
ПеЛАГонија” со седиште во Новаци. 

Член 2 

Визија на здружението е: 
Здружението Локална Акциона Група ПеЛАГонија - 

Новаци, е доброволно, непрофитно, невладино, 
непартиско здружение, формирано со слободно 
здружување, кое е иницијатор, двигател и креатор во 
мобилизирањето на локалните потенцијали преку 
организација, едукација и поддршка за подобрување 
на условите на живот и севкупен развој на руралната 
популација на територијата на општините Битола, 
Демир Хисар, Могила  и Новаци. 

Член 3 

Локална Акциона Група ПеЛАГонија ги има следните 
цели:     

- Да се промовира руралниот развој преку 
локалните иницијативи и партнерства; 

- Да се подобрат животните и работните услови 
на територијата на која делува ЛАГ-от; 

- Да се придонесе во зачувување на постојните 
и создавање на нови работни места;  

- Да се придонесе во создавање на нови 
можности за оддржлив развој;  

- Да се придонесе во диверзификација на 
економските активности; 

- Да придонесе за развој на територијата на која 
делува ЛАГ-от преку развивање на производи и 
услуги врз основа на поврзување на 
традиционалното културно и историско 
наследство; 

- Да обезбедува лидерство и добри практики во 
заедницата и во волонтерскиот сектор;  

- Да се обезбеди проток на информации и 
трансфер на знаења со цел напредок во 
развојот на руралната економија и локалните 
заедници; 

- Поттикнување на иницијативи и активности во 
руралните средини кои придонесуваат кон 
заштита и унапредување на животната 
средина и природата  

- Да се развие меѓусебната соработка и 
вмрежување помеѓу заинтересираните страни 
на кои им е во интерес развој на руралните 
средини; 

- Да се искористи и развива постоечкиот 
ендоген потенцијал за рурален развој со 
примена на иновативни пристапи; 

- Да се зајакнат финансиските и човечките 
ресурси за спроведување на проекти за 
рурален развој; 

- Да се подготват членовите и други заинтересири страни 
на територијата на која делува ЛАГ-от за користење на 
претпристапните фондови на ЕУ како и структурните 
фондови после пристапувањето во ЕУ како и др. извори 
на финансирање; 

- Да води грижа за развојот на инфраструктура, 
еколошки и социјални, културни, економски и било која 
друга форма на развој во руралната област; 

- Да постапува во согласност со 7-те принципи на ЕУ 
ЛЕАДЕР пристапот: Локална стратегија за развој 
заснована на одредена област, Локално јавно-

приватно партнерство, Пристап „од долу нагоре“, 
Интегриран и повеќесекторски пристап, Иновации, 
Соработка и Вмрежување. 

 

Член 4 

Локална Акциона Група ПеЛАГонија ги има следните задачи: 
- Изградба и зајакнување на ЛАГ-от како јавно-приватно 

партнерство од ЛЕАДЕР тип; 
- Изработка и спроведување на Стратегија за локален 

развој на руралната средина врз основа на примената 
на принципите на ЛЕАДЕР пристапот; 

- Почитување на закони, правила и стандарди во 
работењето, како и совесно финансиско работење; 

- Развивање на мрежа на партнери на територијата на 
која делува ЛАГ; 

- Информирање на јавноста во руралните средини за 
принципите на одржливиот рурален развој и ЛЕАДЕР 
пристапот; 

- Создавање на професионални, оперативни, 
материјални и физички предуслови за заедничко 
планирање, подготовка и спроведување на развојни 
проекти на територијата на која делува ЛАГ-от; 

- Промовирање на концептот на одржлив развој преку 
подобра употреба со користење на пристапот "оддолу-

нагоре" согласно политиката за рурален развој и 
регионалната политика на ЕУ; 

- Поставување на приоритети за развој на руралните 
средини; 

- Едукација на ранливи категории население во 
руралните средини;  

- Заштита на животната средина, биодиверзитетот и 
рурален туризам; 

- Промовирање на активностите на младите на 
територијата на ЛАГ-от; 

- Грижа за здравјето и социјалните аспекти на 
територијата на ЛАГ-от; 

- Залагање за истражување и примена на алтернативни 
технологии за производство на енергија: сончева, 
хидро и  енергија на ветерот и рационално трошење на 
на енергијата добиена од класични извори на енергија 
во руралните средини; 

- Промовирање на иницијативи за да се постигнат 
целите на ЛАГ-от, во согласност со Статутот и 
принципите на ЛЕАДЕР пристапот; 

- Застапување и лобирање пред одговорните институции 
во Република Македонија и странство за прашања кои 
ги засегаат членовите;  
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- Следење на законодавството и објави за јавни 
повици, фондовите и можностите за 
финансирање од интерес на членовите на ЛАГ-

от и нивно информирање; 
- Планирање и подготовка на заеднички проекти 

за рурален развој на територијата на која 
делува ЛАГ-от; 

- Пријавување и спроведување на проекти за 
рурален развој; 

- Давање на советодавна и техничка поддршка 
на членовите на ЛАГ-от за подготовка и 
зработка на проектната документација; 

- Соработка со други ЛАГ-ови, агенции за развој, 
образовните институции и надлежните органи 
со цел едукација на своите членови и 
спроведување на заеднички проекти и 
активности, 

- Градење на капацитетите на членовите и други 
заинтересири страни на територијата на која 
делува, преку организирање и одржување на 
обуки, работилници, научни и стручни 
советувања и сл; 

- Организација на студиски и стручни патувања; 
- Соработка со сродни домашни и меѓународни 

организации и  
- Соработка со надлежните органи во Република 

Македонија и ЕУ, како и размена на искуства и 
знаења со другите заинтересирани страни во 
областа на руралниот развој. 
 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното 
донесување, а ќе се објави во Службен Гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

  Бр.07-926/5           Совет на Општина Демир Хисар 

17.12.2013 година                             Претседател, 
Демир Хисар                              Ќире Ристевски с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 71 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за именување на членови во 
Комисијата за изготвување на Програма за работа на 

Советот на општина Демир Хисар 

 
 1.Го објавувам Решението за именување на 
членови во Комисијата за изготвување на Програма за 
работа на советот на општина Демир Хисар донесено на 
дванаесетата седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 17.12.2013 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 08-943/5                                             Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                           Градоначалник 

Демир Хисар                                            Љупчо Блажевски с.р. 
 

127.Vrz osnova na ~len 101 i 102 od Delovnikot 
za rabota na Sovetot na op{tina Demir Hisar /"Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Hisar"br.3/02/,4/05 i 7/09/ 
Sovetot na op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana 
na 17.12.2013 godina, donese 

 

 

R E [ E N I E 
Za imenuvawe na членови во Komisija za izgotvuvawe 
na Programa za rabota na Sovetot na op{tina Demir 

Hisar 
 

1.Se imenuva Komisija za izgotvuvawe na Programa za 
rabota na Sovetot na op{tina Demir  Hisar за 2014 
година vo sostav  
 

Za pretsedatel 
 Ќире Ристевски -sovetnik 

 

Za ~lenovi 
Валентина Ѓорѓиовска-sovetnik 
 
Горан Чамовски-sovetnik 
 

2.Komisijata ima zada~a da izgotvi Predlog-Programa za 
rabota na Sovetot na op{tina Demir Hisar za 2014 
godina na osnova iznesenite poterebi. 
 
3.Komisijata za izgotvuvawe na Programa za rabota na 
Sovetot na op{tina Demir Hisar e vremeno telo i so 
izgotvuvaweto na Programata, komisijata 
prestanuva da postoi. 
 
4.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar. 
 

 
Br. 07-926/7                      Sovet na op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 godina                            Pretsedatel, 
Demir Hisar                                Ќире Ристевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а во 
врска со член 71 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 
7/09) , донесувам 
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З А К Л У Ч О К 

За објавување на Заклучокот за усвојување на 
информацијата за статусот на недвижниот имот 

сопственост  на општина Демир Хисар 

 

 1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на 
информацијата за статусот на недвижниот имот 
сопственост на општина Демир Хисар донесен на 
дванаесетата седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 17.12.2013 година. 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 
Бр. 08-943/6                                 Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                               Градоначалник 

Демир Хисар                                Љупчо Блажевски с.р. 
 

128.Врз основа на член 92   став 1 од Статутот 
на Општина Демир Хисар    („Службен гласник  на 
Општина Демир Хисар“ бр.3/02, 4/05 и 7/09) 
разгледувајќи ја информацијата за статусот на 
недвижнниот имот сопственост на општина Демир 
Хисар Советот на Општина  Демир Хисар на шестата 
седница  одржана на 17.12.2013 година донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на информацијата 

 

 1.СЕ УСВОЈУВА Информацијата за статусот на 
недвижниот имот сопственост на општина Демир Хисар  
поднесена од Одделението за урбанизам,  комунални 
дејности  и ЗЖС при општина Демир Хисар.  

2. Заклучокот влегува во сила со осмиот ден од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
                                            

Бр. 07-926/8                Совет на Општина Демир Хисар 

17.12.2013 година                         Претседател 

Демир Хисар                          Ќире Ристевски   с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 71 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програмата за јавно осветлување за 
2014 година на подрачјето на општина Демир Хисар 

 
 1.Ја објавувам Програмата за јавно осветлување 
за 2014 година на подрачјето на општина Демир Хисар 
донесено на дванаесетата седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

Бр. 08-943/7                                         Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                         Градоначалник 

Демир Хисар                                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

129. Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 4 od Zakonot 
za Lokalna samouprava (,,Sl. Vesnik na RM,, br. 5/2002), 
~len 43 stav 1 to~ka 22 od Statutot na Op{tina Demir 
Hisar (,,Sl. Glasnik na Op{tina Demir Hisar,, br.3/2002), 
Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata koja se 
odr`a na den 17.12.2013 godina, donese 

 

P  R  O  G  R  A  M  A 
za javno osvetluvawe za 2014 godina  

na podra~jeto na Op{tina Demir Hisar 
 
 So ovaa Programa se utvrduvaat rabotite po odnos 
na javnoto osvetluvawe na teritorijata na Op{tina Demir 
Hisar, koi se predviduvaat da se odvivaat vo tri nivoa: 
1.Kontrola  
-na potro{ena elektri~na energija; 
-na tehni~ka ispravnost na svetilkite i instalaciite; 
2.Pro{iruvawe na niskonaponskata mre`a-javnoto 
osvetluvawe 
3.Odr`uvawe na javnoto osvetluvawe 
 Trite predvideni nivoa }e se realiziraat po 
Urbani i mesni edinici, sukcesivno prema izve{tajot od 
kontrolata, a soglasno pribranite sredstva.  
 AD EVN, KEC-Bitola gi pribira sredstvata na ime 
komunalna taksa za javno osvetluvawe i istite gi upla}a 
soglasno Zakonskite propisi, na smetka na Buxetot na 
Op{tina Demir Hisar. 
 Sprema registriranite potro{uva~i na 
teritorijata na Op{tina Demir Hisar, za 2014 godina se 
predviduva da se priberat  okolu 6.500.000,00 denari koi }e 
se raspredelat za: 
-Potro{ena elektri~na energija                  3.500.000,00 den. 
Kontrola                                                                   10.000,00 den. 
-Pro{iruvawe na NN mre`a za javno osvetluvawe 
1.090.000,00 den. 
-Odr`uvawe na javno   osvetluvawe                   400.000,00 den. 
 1.Kontrola 
-potro{ena elektri~na energija; 
-evidentirawe na broj i mestopolo`ba na broilata; 
-evidentirawe na sostojba na broilata edna{ vo mesecot; 
-evidentirawe na divi priklu~oci na uli~nata mre`a. 

-tehni~ka ispravnost na mre`ata; 
-tehni~ka ispravnost na broilata; 
-tehni~ka ispravnost na uli~ni svetilki; 
-tehni~ka ispravnost na dekorativni svetilki; 
-tehni~ka ispravnost na opremata. 
Izve{tajot na izvr{ena kontrola edna{ mese~no. 

 

2.Pro{iruvawe/rekonstrukcija na 
niskonaponskata mre`a za osvetluvawe 
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 a.) Osvetluvawe na postojni ulici vo gradot 
Demir Hisar i naselenite mesta kade dosega nema 
mre`a za javno osvetluvawe ili e potrebna 
rekonstrukcija na istata, 
 b.)   Izgradba na javno osvetluvawe vo 
s.Suvo Grlo i 
 v.) Izgotvuvawe na Studija za 
osovremenuvawe na javnoto osvetluvawe 

3.Odr`uvawe na uli~no osvetluvawe 
a). Javno osvetluvawe i 
b). Dekorativno osvetluvawe. 

 Nabavkata na materijalite i rabotnata 
raka za predvidenite raboti po ovaa Programa }e 
bide izvr{ena preku raspi{uvawe na tender. 

Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar,,. 
 
Br.07-926/9      Sovet na op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 godina                     Pretsedatel, 
Demir Hisar                           Kire Ristevskiс.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 

за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 71 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програмата за активностите на 
општина Демир Хисар во областа на социјалната 

заштита за 2014година 

 
 1.Ја објавувам  Програмата за активностите на 
општина Демир Хисар во областа на социјалната 
заштита за 2014 година донесена на дванаесетата 
седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
17.12.2013 година. 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 
Бр. 08-943/8                                   Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                               Градоначалник 

Демир Хисар                                 Љупчо Блажевски с.р. 

130.Врз основа на член 22, став 1, точка 7 
од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), член 11, став 1 од Законот 
за социјалната заштита (“Службен весник на РМ” 
бр. 79/2009), како и член 43, став 1, точка 20 од 
Статутот на општина Демир Хисар (“Службен 
гласник на општина Демир Хисар” бр. 3/02), 
Советот  на општина Демир Хисар на седницата 
која се одржа на ден 17.12.2013 година, донесе 
  

П Р О Г Р А М А 

за активностите на општина Демир Хисар во областа 
на социјалната заштита во 2014 година 

I. Појдовна основа 

Остварувањето на социјалната заштита во 
општина Демир Хисар во 2014 година се заснова на 
Законот за локална самоуправа и Законот за социјалната 
заштита. 

Со Програмата поблиску се уредува начинот на 
остварувањето на социјалната заштита.  
 
II. Цели 

Основните цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување на активен однос на Советот на 

општина Демир Хисар кон задоволување на 
потребите на граѓаните, преку обезбедување 
на мерки  во областа на социјалната заштита; 

- Справување со социјалната исклученост на 
ранливи групи; 

   
III. Мерки и активности во остварувањето на 
социјалната заштита 

 Мерките и активностите на општина Демир Хисар 
во областа на социјалната заштита ќе бидат насочени кон 
помагање и поддржување за остварување на целите на 
оваа Програма и тоа: 

- Доделување еднократна парична помош или 
помош во натура - ова право можат да го остварат 
лица или семејства кои што се нашле во положба 
од социјален ризик заради претрпена природна 
непогода, епидемија, смрт, подолго лекување или 
друга социјална криза, како и за повремена помош 
на одделни биолошки семејства кои се грижат за 
свои членови - лица  со тешки  и најтешки пречки 
во интелектуалниот развој или лица со трајна 
телесна попреченост, за задоволување на 
потребите за овие лица.     
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IV.      Финансиски средства за социјална 
заштита 

Мерките и активностите во остварувањето 
на социјалната заштита утврдени со оваа 
Програма ќе се финансираат од средствата на 
Буџетот на општина Демир Хисар предвидени за 
2014 година. 

V.      Распоредување на буџетските средства 

Содржините предвидени во оваа Програма 
се финансираат со посебна ставка во Буџетот на 
општината Демир Хисар, со напомена дека овие 
средства во зависност од опфатот на правата во 
текот на годината може да се менуваат согласно со 
Одлука на Совет на општина Демир Хисар. 

Дополнителни проекти ќе предлага 
Комисијата за општествени дејности при Советот 
на општина Демир Хисар. 
 
VI.     Активности поддржувани со други 
форми на активности 

 Во општина Демир Хисар делуваат 
здруженија на граѓани чија основна цел е 
социјализација на маргинализирани групи. 
Општината Демир Хисар ќе ги поддржи нивните 
напори за отворање на клубови и ќе вложи напори 
да обезбеди соодветен простор за нивно 
делување. 
 Други форми на активности кои ќе се 
помагаат со средства од Буџетот на општина 
Демир Хисар се: 

- Обезбедување стручна, техничка и друга 
поддршка со кадри и опрема со која 
располага општината: 

- Организирање протоколарни и средби за 
воспоставување соработка на 
претставници на општината со 
потенцијални донатори на проекти од 
областа на социјалната заштита. 
Овие форми на активности ќе се 

реализираат согласно можностите на општина 
Демир Хисар. 
VII.    Завршни одредби 

 Комисијата за општествени дејности го 
следи реализирањето на оваа Програма, 
покренува иницијативи, дава мислења и поднесува 
предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели и активности. 
 Оваа Програма влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Демир Хисар“. 
 
Бр. 07-926/10     Совет на општина Демир Хисар  
17.12.2013 година                 Претседател, 
Демир Хисар                 Кире Ристевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а во 
врска со член 71 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 
7/09) , донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на  Програма за активностите на  општина Демир 
Хисар во областа на спорт и млади во 2014 година 

 

 1.Ја објавувам  Програма за активностите на општина 
Демир Хисар во областа на спорт и млади во 2014 година 
донесена на дванаесетата седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 17.12.2013 година. 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

Бр. 08-943/9                                   Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                               Градоначалник 

Демир Хисар                                 Љупчо Блажевски с.р. 

131.Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 6 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” 
br. 5/02),  ~len 22a od Zakonot za sport (“Slu`ben 
vesnik na RM” br. 29/02 i 66/04),  kako i ~len 43, stav 1, 
to~ka 20 od Statutot na op{tina Demir Hisar (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Demir Hisar” br. 3/02),  Sovetot na 
op{tina Demir Hisar na sednicata koja se odr`a na den 
17.12.2013 godina, donese 

 

PROGRAMA 

za aktivnosti na op{tina Demir Hisar vo oblasta na 
sport i  mladi vo 2014 godina  

 

I. Pojdovna osnova 
Ostvaruvaweto na aktivnostite vo oblasta na 

sportot i mladite vo op{tina Demir Hisar vo 2014 
godina se zasnova na Zakonot za lokalna samouprava i 
Zakonot za sport. 

So Programata poblisku se ureduva na~inot na 
ostvaruvaweto na aktivnostite vo oblasta na sportot i 
mladite 

II. Celi  
            Osnovni celi na Programata za aktivnostite na 
op{tina Demir Hisar vo oblasta na sport, mladi i  
podr{ka na NVO sektorot vo 2014 godina se:  

1. Sozdavawe uslovi za realizirawe na sportsko-
rekreativnite aktivnosti na gra|anite, osobeno 
mladite i  zdru`enijata na gra|ani.   

2. U~estvo na op{tinata vo organiziraweto i  
zbogatuvaweto na sportsko rekreativniot `ivot 
vo op{tinata Demir Hisar. 

3. Afirmacija na op{tina Demir Hisar vo koja 
osobeno vnimanie se posvetuva na sozdavaweto 
uslovi za pravilno naso~uvawe na mladite i  
organizirawe na nivnite slobodni aktivnosti.  

 

III.   Aktivnosti    
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           Pri kreiraweto na Programata op{tina 
Demir Hisar gi ima{e vo predvid i predlozite 
na gra|anite i zdru`enijata na gra|ani soglasno 
~len 22a od Zakonot za sport  ("Slu`ben vesnik 
na RM" br.29/02 i  66/04 god.)  
          Za realizirawe na celite na ovaa 
Programa op{tina Demir Hisar }e gi prezema 
site potrebni aktivnosti i  }e gi stavi na 

raspolagawe site svoi tehni~ki i  ~ove~ki resursi.  
          Vo kontekst na ovie aktivnosti najmnogu }e se 
naso~uvaat kon so~uvawe na kontinuitetot na 
tradicionalnite sportski manifestacii, razvivawe na 
masovniot sport, podr`uvawe na ekipi i poedinci koi 
postignuvaat vrvni rezultati i  go afirmiraat Demir 
Hisar vo dr`avata i  nadvor od nea.  
 

 

Ред
. 

бр. 
Активности Рок Носител 

Предвидени средства Вкупно 
 Општина  Д. 

Хисар 
АМС 

Други 
извори 

1 Финансиска и 
техничка поддршка 
на спортски клубови 
од општина Демир 
Хисар 

по 
доставени 

барања 

Oпштина  
Д. Хисар 

200.000,00 /  200.000,00 

2 Изработка на 
техничка 
документација за 
изградба на 
спортски отворени 
терени во поголеми 
населени места во 
општина Демир 
Хисар 

2014 
Општина  
Д. Хисар 

200.000,00 /  200.000,00 

3 Изградба на 
спортски отворен 
терен во 
с.Сопотница 

2014 
Општина  
Д. Хисар 

1.000.000,00 /  1.000.000,00 

4 Турнир во мал 
фудбал "Демир 
Хисар 2014" 

1-2 
Септември 

Општина  
Д. Хисар 

30.000.00 /  30.000.00 

 Вкупно: 1.430.000,00 

 

IV. Finansirawe  
 
        Finansiraweto na aktivnostite utvdeni so ovaa Programa  e od Buxetot na op{tina Demir Hisar, od 
sponzorstva i  donacii. 
        Za aktivnosti od oblastite {to gi opfa}a ovaa Programa, a koi so svojata aktuelnost, kvalitet i  
op{t interes  }e se pojavat vo tekot na 2014 godina, }e bidat anga`irani dooplnitelni sredstva od buxetot 
na op{tinata.  
 
 

V. Dugi formi na deluvawe 
        
      Osven so finansiski sredstva op{tina Demir Hisar sportskite manifestacii }e gi pomaga i so:  

- po~esno pokrovitelstvo;  
- dodeluvawe nagradi i priznanija; 
- obezbeduvawe stru~na, tehni~ka i drugi vidovi na pomo{; 
- u~estvo na promotivni i protokolarni sredbi. 

Op{tinata na mladite }e im pomaga preku:  
- organizirawe tribini, forumi, debati i sl. na temi {to se od nivni interes,  
- organizirawe kampawi za potencirawe na zdraviot na~in na `ivot, 
- organizirawe anketi za da se utvrdi nivniot interes i da se naso~at sferite na deluvawe na op{tinata.  

 

VI.   Zavr{ni odredbi  
 

       Prakti~nata realizacija i  sledeweto na aktivnostite na ovaa programa vo delot na sportot }e se odviva 
preku Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na op{tina Demir Hisar. 
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Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den 
od denot na objavuvawe vo "Slu`ben glasnik na 
op{tina Demir Hisar".  
 

 
Br. 07-926/11        Sovet na op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 godina                     Pretsedatel, 
Demir Hisar                       Kire Ristevski с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 71 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на  Програма за активностите на  
општина Демир Хисар за поддршка на здруженија и 

фондации во 2014 година 

 

 

 

 1.Ја објавувам на Програма за активностите на 
општина Демир Хисар за поддршка на здруженија и 
фондации во 2014 година донесена на дванаесетата 
седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
17.12.2013 година. 
 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 08-943/10                          Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                          Градоначалник 

Демир Хисар                           Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 

 

 

 132.Врз основа на член 22 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен  весник на РМ,, бр.5/02), 
како и член 43, став 1, точка 20 од Статутот на општина 
Демир Хисар (“Службен гласник на општина Демир 
Хисар” бр. 3/02), Советот  на општина Демир Хисар на 
седницата која се одржа на ден 17.12.2013 година, 
донесе 

 

 

   ПРОГРАМА 

за активностите на општина Демир Хисар за поддршка на 

здруженија и фондации во 2014 година 

 

 

I. Појдовна основа 
 

Остварувањето на поддршка на здруженија и фондации 
во општина Демир Хисар во 2014 година се заснова на Законот 
за локална самоуправа и останатите позитивни законски 
прописи кои се однесуваат на надлежностите на локалната 
самоуправа. 

Со Програмата поблиску се уредува начинот на 

остварување на поддршка на здруженија и фондации.  
 

 

II. Цели  
 

 Основни цели на Програмата за активностите на 
Општина Демир Хисар за поддршка на здруженија и фондации 

се:  
- Поттикнување и поддршка на граѓаните во 

остварување на нивните интереси преку формирање 
на здруженија и фондации; 

- Грижата за младите и соработката со здруженија и 
фондации во согласност со можностите;  

- Создавање услови за реализирање на активности на 
здруженија и фондации; 

 

III. Активности 
 

 За реализирање на целите на оваа Програма Општина 
Демир Хисар ќе ги преземе сите потребни активности и ќе ги 
стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси.  
 

 Во контекст на ова, активностите најмногу ќе се 
насочуваат кон:   

- воспоставување на соработката со граѓанскиот 
сектор;  

- обезбедување просторни услови за работа на 
здруженија и фондации;  

- давање поддршка на проекти кои се од поширок 
општествен интерес и задоволуваат потреби на 
поголема група граѓани;  

 

Во областа на поддршката на здруженија и фондации, 

активностите на Општина Демир Хисар ќе бидат насочени кон 
реализирање на партнерски проекти од поширок интерес на 
заедницата, кон градење мрежи во сите области на делување на 
локалната самоуправа.   

 

 

 

 

 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.16 од 20.12.2013 година 

 

 

Страница 10 

  

 

 

 

 
Ред

. 

бр. 
Активности Рок Носител 

Предвидени средства 
Вкупно 

 
Општина  

Д. Хисар 
Спонзори 

Други 

извори 

1 Учество во 

реализација на 

партнерски проекти 

со здруженија и 

фондации 

по потреба 
општина  

Д. Хисар 
50.000,00 / / 50.000,00 

2 Поддршка на 

програмски 

активности на 

здруженија и 

фондации 

по потреба 
општина  

Д. Хисар 
50.000,00 / / 50.000,00 

 Вкупно: 100.000,00 

 

IV. Финансирање 
 

 Финансирањето на активностите утврдени со оваа 
Програма е од Буџетот на Општина Демир Хисар, од 
спонзорства и донации.  
 За активности од областите што ги опфаќа оваа 
Програма, а кои со својата актуелност, квалитет и општ 
интерес ќе се појават во текот на 2014 година, ќе бидат 
ангажирани дополнителни средства од Буџетот на 
општината.    
 

 

V. Дуги форми на делување 
 

 Освен со финансиски средства Општина Демир 
Хисар активностите на здруженијата и фондациите ќе ги 
помага и со:   

- покровителство;  
- доделување награди и признанија; 
- обезбедување стручна, техничка и други видови 

помош;  
- учество на промотивни и протоколарни  средби;  
- организирање трибини, форуми, дебати  на 

теми што се од нивен интерес;  

- организирање анкети за да се утврди нивниот 
интерес и да се насочат сферите на делување на 
општината.   
 

VI. Завршни одредби 
 
Практичната реализација и контролата се одвиваат 

преку Советот на Општина Демир Хисар и Комисијата за 
општествени дејности, а следењето на активностите на оваа 

Програма ќе се одвива преку Одделението за локален 
економски развој и општествени дејности во соработка со 
здруженијата и фондациите во Општина Демир Хисар.   

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,,. 

 

Бр. 07-926/12                    Совет на општина Демир Хисар  
17.12.2013 година                                   Претседател, 
Демир Хисар                    Кире Ристевски с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а во 
врска со член 71 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 
и 7/09) , донесувам 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на  Програма за активностите на општина 
Демир Хисар во областа на здравствената заштита за 2014 

година 

 

 1.Ја објавувам Програма за активностите на 
општина Демир Хисар во областа на здравствената заштита 
за 2014 година донесена на дванаесетата седница на Совет 
на Општина Демир Хисар одржана на 17.12.2013 година. 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

Бр. 08-943/10                          Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                          Градоначалник 

Демир Хисар                           Љупчо Блажевски с.р. 
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133.Vrz osnova na ~len 22, stav 1, to~ka 9 od 
Zakonot za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 5/02), kako i ~len 43 stav 1 to~ka 20 od 
Statutot na Op{tina Demir Hisar (,,Slu`ben glasnik 
na Op{tina Demir Hisar,,                      br. 03/2002), 
Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata 
odr`ana na den 17.12.2013 godina, donese 
 

 
PROGRAMA 

za aktivnosti na op{tina Demir Hisar vo oblasta na 
zdravstvenata za{tita 

za 2014 godina  
 
 
I.CELI  
 
      Osnovni celi na ovaa Programa se:  

- Obezbeduvawe aktiven odnos na op{tina Demir 
Hisar kon zadovoluvawe na potrebite i  

interesite na gra|anite od oblasta na 
zdravstvenata za{tita;  

- Unapreduvawe na zdravjeto na gra|anite. 
 
II.AKTIVNOSTI  

          
     Aktivnostite na op{tina Demir Hisar vo oblasta na 

zdravstvenata za{tita }e bidat naso~eni kon 
potiknuvawe, poddr`uvawe i  pomagawe za ostvaruvawe 
na celite na ovaa Programa i  toa: 

- Unapreduvawe na sorabotkata na Sovetot na 
op{tina Demir Hisar so javnite zdravstveni 
organizacii; 

- Sproveduvawe na preventivni aktivnosti za 
za{tita na zdravjeto na gra|anite i 

- Sproveduvawe na aktivnosti za zdravstveno 
vospituvawe, osobeno na mladata populacija. 

 
 

 

 

 

  

 

R. 
br. 

AKTIVNOSTI ROK NOSITEL 

 
PREDVIDENI SREDSTVA 

VKUPNO 
Op{tina 

Demir Hisar 
Ministerstvo 
za zdravstvo 

Drugi izvori 

1. 

Edukacija za 
preventiva od 
dijabetis ({e}erna 
bolest) 

16.11.2014 
JZU             

"Zdravstven dom"     
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

2. 
Edukacija za 
preventiva od SIDA 01.12.2014 

JZU             
"Zdravstven dom"     

Demir Hisar 
5.000,00   5.000,00 

3. Edukacija za 
preventiva od 
virusni infekcii 
(grip i sl.) 

Septemvri 
2014 

JZU             
"Zdravstven dom"     

Demir Hisar 5.000,00   5.000,00 

4.  Edukacija za 
preventiva od 
koronarni bolesti 

27.09.2014 
JZU             

"Zdravstven dom"     
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

5. Edukacija za 
preventiva od 
karcinom na dojka 

 
JZU             

"Zdravstven dom"     
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

6. Tribini na tema 
zavisnosti (droga, 
alkohol)  

JZU             
"Psihijatriska 

bolnica"            
Demir Hisar 

5.000,00   5.000,00 

 Vkupno 30.000,00 

 
III.FINANSIRAWE   

 
       Aktivnostite od oblasta na zdravstvenata za{tita utvrdeni so ovaa programa }e se finansiraat od 
sredstvata na Buxetot na op{tina Demir Hisar predvideni za 2014 godina, sredstva od Buxetot na Republika 
Makedonija, sponzorstva i  donacii. 
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IV.RASPOREDUVAWE NA BUXETSKITE SREDSTVA  
 

Sodr`inite predvideni vo ovaa programa se 
finansiraat so posebni stavki vo Buxetot na 
op{tinata.  
         Po potreba, na predlog na Komisijata za 
op{testveni dejnosti pri Sovetot na op{tina Demir 
Hisar, Programata }e se dopolnuva so aktivnosti za 
koi }e se utvrdi deka se vo soglasnost so celite na 
Programata. 
 
V.ZAVR[NI ODREDBI  

             
 Prakti~nata realizacija i  sledeweto na 
aktivnostite na ovaa programa }e se odviva preku 
Komisijata za op{testveni dejnosti pri Sovetot na 
op{tina Demir Hisar. 
       Ovaa Programa vleguva vo sila osmiot den od 
denot na objavuvawe vo "Slu`ben glasnik na op{tina 
Demir Hisar".  

 
 

Br.07-926/13               Sovet na Op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 година                        Pretsedatel 
Демир Хисар                          Kire Ristevski с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а 
во врска со член 71 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 
4/05 и 7/09) , донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Програмата за дезинсекција, 
дератизација и ерадикација на животни скитници во 

општина Демир Хисар за 2014 година 

 
 

 1.Ја објавувам  Програмата за дезинсекција, 
дератизација и ерадикација на животни скитници во 
општина Демир Хисар за 2014 година  донесена на 
дванаесетата седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 
Бр. 08-943/12                                   Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                  Градоначалник 

Демир Хисар                                   Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

 
134.Vrz osnova na ~len 12, 14 i 39 Zakonot za 

za{tita na naselenieto od zarazni bolesti 
(,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 66/04, 139/08 i 99/09), 
~len 5 od Zakonot za komunalni dejnosti (,,Slu`ben 
vesnik na RM’’ br. 95/12), kako i ~len 43 stav 1 to~ka 
20 od Statutot na Op{tina Demir Hisar (,,Slu`ben 
glasnik na Op{tina Demir Hisar’’ br. 03/2002), 
Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata 
odr`ana na den 17.12.2013 godina, donese 
 

 
P R O G R A M A 

za  dezinsekcija, deratizacija i eradikacija  
na `ivotni skitnici vo Op{tina Demir Hisar 

 za 2014 godina 
 

I.VOVED 
Integriranoto suzbivawe na zaraznite 

bolesti predizvikani od mikroorganizmi i {tetnici 
e zbir na mehani~ki, fizi~ki, biolo{ki i hemiski 
merki i postapki, a so cel za preventivni i 
kurativni merki, koi se prevzemaat  za suzbivawe ili 
namaluvawe na populacijata najmalku do pragot na 
{tetnost, zapirawe na rastot i razmno`uvaweto, 
uni{tuvawe na postoe~kata populacija na {tetnici 
do biolo{kiot minimum, odnosno vleguvawe i 
zadr`uvawe na {tetnicite na povr{inata vo 
prostorot ili objektot. Toa se odnesuva na organizmi 
koi gi prenesuvaat pri~initelite na zarazni 
bolesti, parazitiraat na ~ove~koto telo, 
pri~initeli se na alergiski reakcii, deluvaat 
toksi~no i predizvikuvaat bolesti kaj  gra|anite. 

[to se odnesuva do  eradikacijata, redovno se 
prezemaat merki za namaluvawe na `ivotnite  
skitnici koi gi ima vo Op{tina Demir Hisar  i 
istite pretstavuvaat opasnost po zdravjeto i `ivotot 
na lu|eto, osobeno decata. 

 
II. CELI 

 Zaradi za{tita na naselenieto vo Op{tina 
Demir Hisar od zarazni bolesti, {tetnici i 
`ivotni skitnici, potrebno e prezemawe soodvetni 
merki vo tekot na 2014 godina. So planiranite 
aktivnosti spored ovaa programa }e se za~uva 
`ivotnata sredina i zdravjeto na lu|eto i podobri 
sevkupniot ambient vo gradot i naselenite mesta vo 
Op{tina Demir Hisar. 
 

 
 III.AKTIVNOSTI  
 Vo 2014 godina, za spre~uvawe na pojavi od 
zarazni bolesti predizvikani od mikroorganizmi, 
{tetnici i `ivotni skitnici Op{tina Demir Hisar 
}e gi prezeme slednite aktivnosti: 
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Zeleni povr{ini, 
podra~ja po 
te~enie na rekite i 
vodotecite, 
zastojni vodi i 
podra~jata okolu 
kanalski sistemi 
na teritorijata na 
Op{tina Demir 
Hisar, urbani 
naselbi. 

-kraj na april 
-kraj na juni 
-kraj na juli 
-kraj na avgust
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2 

D
er

at
iz

ac
ij

a 

Gradot Demir 
Hisar, n.m. 
Suvodol, 
Kutretino, Slep~e, 
Sopotnica, 
Velmevci 

-kraj na maj 
-kraj na oktom

 
17
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00

0,
oo

 

3 

E
ra

di
ka

c
ij

a 
na

  
`

iv
ot

ni
 

sk
it

ni
ci

 Vo Demir Hisar i 
vo naselenite mesta 

 

 
60

.0
00

,o
o 

 Vkupno denari : 400.000,oo 
 

 

IV.FINANSIRAWE 
 Aktivnostite utvrdeni so ovaa programa }e 
se realiziraat so sredstva od Buxetot na Op{tina 
Demir Hisar za 2014 godina - Podprograma J80-drugi 
komunalni uslugi. 
 

 

 V.KONTROLA 
 Kontrolata vrz realizacija na aktivnostite 
od programata }e vr{i stru~no lice anga`irano od 
strana na Op{tina Demir Hisar. 
 

 

 VI. ZAVR[NI ODREDBI 
Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben glasnik na Op{tina Demir 
Hisar’’. 

 

 

Br.07-926/13               Sovet na Op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 година                        Pretsedatel 
Демир Хисар                          Kire Ristevski с.р. 
 

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а 
во врска со член 71 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 
4/05 и 7/09) , донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Акционен годишен план за активностите 
на општина Демир Хисар во областа на енергетската 

ефикасност во 2014 година 

 

 1.Го објавувам Акциониот Годишен план за 
активностите на  општина Демир Хисар во областа на 
енергетската ефикасност во 2014 година донесен на 
дванаесетата седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

Бр. 08-943/13                                  Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                  Градоначалник 

Демир Хисар                                    Љупчо Блажевски с.р. 
 

135.Врз основа на член 132, став 3 од 
Законот за енергетика (“Службен весник на РМ” бр. 
16/11, 136/11 и 79/13), како и член 43, став 1, точка 
43 од Статутот на Општина Демир Хисар (“Службен 
гласник на Општина Демир Хисар” бр. 3/02), Советот  
на општина Демир Хисар на седницата која се одржа 
на ден 17.12.2013 година, донесе 
  

АКЦИОНЕН ГОДИШЕН ПЛАН 

за активностите на Општина Демир Хисар во 
областа на енергетската ефикасност во 2014 

година 
 

IV. Појдовна основа 

Подобрувањето на енергетската ефикасност 
на Општина Демир Хисар се заснова на Законот за 
енергетика и Програмата за енергетска ефикасност 
на Општина Демир Хисар за период 2013- 2015 
година. 

Со акциониот годишен план за 2014 година 
се определуваат мерките за енергетска ефикасност 
на објекти на локални институции на Општина Демир 
Хисар. 
 
V. Цели 

Основната цел на овој план е да се намали 
средната специфична потрошена енергија (kwh/m

2
) 

за 8,10 %.   
VI. Мерки за остварување на енергетската 
ефикасност на Општина Демир Хисар 
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ед 

Р. 
бр. Мерки и активности Рок Носител 

Предвидени средства Вкупно 
 

Заштеда 

Општина   
Д. Хисар 

Други 
извори 

МКД KWh/год. 

1 Инсталација на нови 
прозори во 
општинската зграда 

Јуни 2014 
Општина  
Д. Хисар 

228.351,00 / 228.351,00 20.267,00 2.706,57 

2 Изолација на таван во 
општинска зграда 

Јуни 2014 
Општина  
Д. Хисар 

61.200,00 / 61.200,00 89.875,00 12.002,55 

3 Инсталација на 
термостатски вентили 
на радијатори во 
општинската зграда 

Септември 
2014 

Општина  
Д. Хисар 

13.600,00 / 13.600,00 90.367,00 12.068,22 

4 Инсталација на нови 
прозори во зграда на 
ООУ “Гоце Делчев“ 

Септември 
2014 

Општина  
Д. Хисар 

109.386,00 / 109.386,00 2.788,00 446,02 

5 Изолација на таван во 
зграда на ООУ “Гоце 
Делчев“ 

Септември 
2014 

Општина  
Д. Хисар 

41.580,00 / 41.580,00 19.667,00 3.146,77 

6 Инсталација на 
термостатски вентили 
на радијатори во 
зграда на ООУ “Гоце 
Делчев“ 

Септември 
2014 

Општина  
Д. Хисар 

92.000,00 / 92.000,00 141.570,00 22.651,20 

7 Инсталација на нови 
прозори во зграда на 
ЈКП “Комуналец“ 

Септември 
2014 

ЈКП / 142.140,00 142.140,00 6.606,00 750,65 

8 Изолација на таван  
во зграда на ЈКП 
“Комуналец“ 

Септември 
2014 

ЈКП / 54.000,00 54.000,00 42.375,00 4.815,36 

9 Физибилити студија за 
санација на пумпни 
станици на ЈКП 
“Комуналец“ 
(водоснабдување со 
вода) 

Јуни 2014 ЈКП / - - - - 

10 Инсталација на 
штедливи светилки за 
улично осветлување 

Јуни 2014 
Општина  
Д. Хисар 

283.593,00 / 283.593,00 
 

1.719.626 
 

260.549,40 

 Вкупно:   829.710,00 196.140,00 1.025.850,0 2.133.141,00 319.136,74 

 

IV.      Финансиски средства за реализација на мерките за енергетска ефикасност на објекти на локални 
институции на Општина Демир Хисар 

Мерките за енергетска ефикасност на објекти на локални институции на Општина Демир Хисар утврдени 
со овој План ќе се финансираат од средствата на Буџетот на општина Демир Хисар предвидени за 2014 година и 
средства од ЈКП “Комуналец“ Демир Хисар. 

V.      Распоредување на буџетските средства 

Содржините предвидени во оваа Програма се финансираат со посебна ставка во Буџетот на Општината 
Демир Хисар. 

Дополнителни мерки предлага Комисијата за комунални дејности при Советот на Општина Демир Хисар 
по барање на Тимот за енергетска ефикасност при Општина Демир Хисар. 
 
VI.     Завршни одредби 

 Тимот за енергетска ефикасност при Општина Демир Хисар го следи реализирањето на овој План, 
покренува иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на неговите цели и 
активности. 
 Овој План влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на општина Демир 
Хисар“. 
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Br.07-926/14             Sovet na Op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 година                        Pretsedatel 
Демир Хисар                          Kire Ristevski с.р. 
 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 71 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на Годишна  Програма за вршење на 
работите на одржување на јавна чистота во градот 

Демир Хисар во 2014 година 

 

 

 1.Ја објавувам Годишната  Програма за вршење 
на работите на одржување на јавната чистота во градот 
Демир Хисар  во 2014 година донесена на дванаесетата 
седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
17.12.2013 година. 
 

 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 08-943/14                            Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                           Градоначалник 

Демир Хисар                             Љупчо Блажевски с.р. 
 

 

136.Врз основа на член 12 од Законот за јавна 
чистота („Сл.весник на РМ“ бр. 111/08г), а согласно 
член 43 точка 24 од Статутот на Општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ 
бр.3/02;4/05 и 7/09г), Советот на Општина Демир Хисар 
на седницата одржана на 17.12.2013 година донесе: 
 

 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

 

ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ НА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ГРАДОТ ДЕМИР 

ХИСАР 

во 2014 година 

 

 

VOVED 
 

 Odr`uvaweto na javnata ~istota, sobiraweto na 
smetot i ~isteweto na snegot vo zimski uslovi se dejnosti 
od javen interes od lokalno zna~ewe. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota e kontinuiran 
proces koj obezbeduva trajno i kvalitetno ~istewe na 
javnite povr{ini, na otvorenite prostori na javnite 
objekti i na dvornite povr{ini na kolektivnite i 
individualnite objekti za domuvawe, zaradi obezbeduvawe 
na zdrava i ~ista `ivotna sredina. 
 Javni povr{ini i otvoreni prostori na javni 
objekti na koi }e se vr{i odr`uvawe na javnata ~istota se: 
ulicite, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, kejovi, 
podvoznici, nadvoznici, mostovi, parkirali{ta, skalila 
koi gi povrzuvaat povr{inite na javen soobra}aj, gradski 
parkovi, park-{umi, uli~ni trevnici, vidikovci, grani~ni 
premini, `elezni~ki, avtobuski, benzinski i taksi 
stanici i drugi objekti na komunalnata infrastruktura, 
javni telefonski govornici, zoolo{ki gradini, gradski 
grobi{ta, sajmi{ta, pazari, magacini i skladi{ta, 
sportsko rekreativni objekti, javni kapali{ta i otvoreni 
prostori okolu drugi javni objekti. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota i ~isteweto na 
snegot i mrazot vo zimski uslovi na javnite povr{ini go 
vr{i Javnoto  komunalno pretprijatie "Komunalec", 
Demir Hisar, osnovano od op{tinata. 
 Cenata na uslugite koi gi dava JKP"Komunalec" se 
odreduva so poseben akt, utvrden od Sovetot na op{tinata. 
 Soglasno ~len 24 od Zakonot za javna ~istota 
Sovetot na op{tinata ja utvrduva visinata na 
nadomestokot za odr`uvawe na javnata ~istota vo zavisnost 
od izgradenosta, uredenosta na javnite povr{ini i 
potrebata-obemot za odr`uvaweto na javnite povr{ini i 
nivnoto podra~je. 
 Isto taka Sovetot na op{tinata ja utvrduva 
mernata edinica po koja bi se napla}al ovoj nadomestok. 
 Naplatata na nadomestokot za odr`uvawe na 
javnata ~istota }e se vr{i preku dostavuvawe na smetkata 
za sobirawe i transportirawe na komunalniot otpad i na 
drugite vidovi neopasen otpad, koj se prika`uva odvoeno na 
smetkata. 
 Korisnicite, odnosno sopstvenicite na otvorenite 
prostori na javnite objekti i na dvornite povr{ini na 
kolektivnite i individualnite objekti za domuvawe se 
dol`ni istite uredno da gi odr`uvaat na na~in so koj ne se 
nagrduva i degradira prostorot vo urbanite sredini i 
redovno da go otstranuvaat smetot od istite.  
 Sobirawe na smet e otstranuvawe na sozdadeniot 
smet od odr`uvaweto na javni povr{ini i objektite i 
smestuvawe vo sadovi za smet.   
 Smet e zbir od otpadoci {to se sobiraat pri 
odr`uvawe na javnata ~istota. 
 Potekloto i vidot na smetot na javnite povr{ini 
zavisi od: 
 
-gustina na naselenosta 
-gradski soobra}aj 
-stanbeniot prostor 
-na~inot na ishrana 
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-kulturata i drugite naviki na gradskite `iteli. 
 
 Smetot od javnite povr{ini e od razli~no 
poteklo i se sostoi voglavno od: 
 
 1. Normalen sekojdneven smet-otpadoci vo 
koi se vbrojuvaat: 
-otpadoci koi se sozdavaat vo prostoriite kade se 
`ivee ili raboti; 
-otpadoci od hrana, ambala`a, upotrebena hartija, 
razni metalni, stakleni i plasti~ni sadovi, stari 
ali{ta i sli~no; 
-obi~en uli~en smet: kutii od cigari, kibriti, 
opu{oci, mastiki, ambala`i, hartija i sli~no; 
-otpadoci koi se javuvaat pri transport so vozila 
(kaj zbirawe na ku}en smet, raznesuvawe na 
grade`en materijal, zemjodelsko |ubre, seno, otpad,  
namirnici i drugo pri utovar i rastovar na razni 
vrsti stoka); 
-pri intezivni vrne`i na do`d se vr{i prenosno 
zagaduvawe na javnite soobra}ajni povr{ini od 
razni nanosi (pesok, zemja, lisja i dr.) 
 
 2. Sezonski smet- koj se pojavuva na javnite 
povr{ini obi~no samo edna{ godi{no. Toa e 
posledica na klimatskite promeni i pretstavuva 
izvesna opasnost za sigurnosta na soobra}ajot i 
zdravjeto na lu|eto. Sezonski smet ima dve vrsti i 
toa: 
-lisjata od drvata koi pa|aat na javnite i 
soobra}ajni povr{ini pokraj drvoredite i 
parkovite. Ovaa pojava ja ima na esen i pretstavuva 
opasnost za bezbednosta na soobra}ajot i dvi`ewe 
na lu|eto. Isto taka od lisjata mo`e da dojde do 
zatnuvawe na slivnicite, odnosno gradskata 
kanalizacija; 
-pesok i siten kamen (koj slu`i vo zimskiot period 
za posipuvawe na javnite soobra}ajni povr{ini 
zaradi namaluvawe na lizgaweto na vozilata). 
 
 
 
 A. ^ISTEWE NA JAVNITE 
SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ako se zemat vo predvid godi{nite 
vremiwa postojat dve sezoni za ~istewe na javnite i 
soobra}ajni povr{ini: 
 
 -Zimsko ~istewe na ulici: koe osiguruva 
nesmetan soobra}aj na vozila i pe{aci, kaj sne`ni 
vrne`i i golomrazici so ~istewe i otklonuvawe na 
snegot i posipuvawe na ulicite so sol i pesok. 
 -Letno ~istewe na ulicite se obavuva na dva 
na~ina: 
 - suvo ~istewe na javnite i soobra}ajni 
povr{ini 

 - vodeno ~istewe na javnite i soobra}ajni 
povr{ini 
Za utvrduvawe na potreben broj na rabotnici za ~istewe na 
javnite i soobra}ajni povr{ini se koristeni Prira~nici 
za normirawe i utvrduvawe na obemot na rabotite i 
rabotnite zada~i za ~istewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini. 
 
1.SUVO ^ISTEWE NA JAVNITE I SOOBRA]AJNI 
POVR[INI 
 
 Ova ~istewe ja isklu~uva upotrebata na voda i 
mo`e da se primenuva za ~istewe na site javni i 
soobra}ajni povr{ini. 
 Rabotnikot koj obavuva ~istewe na javnite 
povr{ini snabden e so koli~ka, lopata i metla. ^isteweto 
go obavuva taka {to smetot go sobira na kup~iwa a potoa so 
lopata i so metla go utovaruva vo koli~ka, koja otkako }e 
se napolni ja nosi vo reonska deponija ili kontejner od 
kade se iznesuva so vozilo. 
 ^isteweto na javnite soobra}ajni povr{ini vo 
gradot }e se vr{i vo slednite predlog zoni: 
 
 Prva zona- 2 (dva) pati mese~no, odnosno sekoja 
vtora nedela i 
 Vtora zona-1 (edna{) mese~no 
 
Prva zona-~istewe 2 pati mese~no 
 
 

red.br. ulica m1 
m2-

kolovoz+trotoar 
1. "Bitolska" 1.770,00 15.930,00 
2. "Mar{al 

Tito" 
990,00 7.920,00 

3. "1-vi Maj" 840,00 6.720,00 
                             Vkupno:   3.600,00m1                 30.570,00m2 
 

Potrebniot broj na rabotnici za ~istewe na javnite 
soobra}ajni povr{ini vo prva zona }e se utvrdi so pomo{ 
na T-21 i sprema nea se utvrduva vremeto za ~istewe za 1m2 
efektivna povr{ina i rabotniot u~inok od m2/~as. Pri 
presmetkite e presmetan stepenot na zagadenost koj 
iznesuva 2(vtor) stepen odnosno 50sm3/m2. 
 
30.570,00 m2h0.36 den/m2= 11.005,00 den. za edno ~istewe 
2h 11.005 den.= 22.010,00 den. za dve ~istewa mese~no 
12 meseci h 22.010 den. = 264.125,00 denari/godi{no 
 
Vtora zona-~istewe edna{ mese~no 
 
red. 
br. 

ulica m1 m2-asfalt 

1. "Partizanska" 1.600,00 12.800,00 
2. "29-ti Noemvri" 320,00 2.560,00 
3. "Veqko 

Vlahovi}" 
420,00 3.360,00 
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4. "Goce Del~ev" 1.300,00 10.400,00 
5. "\or|i Sugarev" 180,00 1.440,00 
6. "Ilindenska" 200,00 1.600,00 
7. "Stojan 

Lazarevski" 
160,00 1.280,00 

8. "Jordan 
Piperkata" 

230,00 1.840,00 

9. "@eleznik" 160,00 1.280,00 
10. "2-ri Septemvri" 160,00 1.280,00 
11. "4-ti Juli" 260,00 2.080,00 
12. "11-ti Oktomvri" 250,00 2.000,00 
13. "Ohridska" 160,00 1.280,00 
14. "Levko 

Xambazovski" 
110,00 880,00 

15. "Dehiteks" 460,00 3.680,00 
16. "Murga{evo" 220,00 1.760,00 
17. "Vele Markov" 220,00 1.760,00 
18. "Dame Gruev" 150,00 1.200,00 
                                                      Vkupno:               
6.560,00m1                 52.480,00m2 
 
52.480,00 m2h 0.36 den/m2= 18.893,00 den. za edno 
~istewe mese~no 
12 meseci h 18.893,00 den. = 226.716,00 
denari/godi{no 
 
ZBIRNA SUMA ZA DVETE ZONI 
 
Prva zona............................................... 264.125,00 den  
Vtora zona............................................. 226.716,00 den 
________________________________________________
___ 
 Vkupno:                                                   490.841,00 
den/godi{no 
 
B. MIEWE NA ULICI 
 
Ja vklu~uva upotrebata na voda i e najkvalitetno i 
treba da bide osnoven na~in za letnoto ~istewe na 
javnite soobra}ajni povr{ini. Bidej}i JKP 
"Komunalec" ne poseduva potrebno vozilo-
avtocisterna za vr{ewe na ovaa usluga miewe na 
javnite soobra}ajni povr{ini i dokolku Sovetot 
na Op{tinata smeta da ovaa usluga ja vr{i 
JKP"Komunalec" treba zaedno so pretprijatieto 
da obezbedi sredstva za nabavka na potrebno 
vozilo-avtocisterna. 
 
V. ^ISTEWE NA SNEGOT 
 
^isteweto }e se vr{i po potreba so kamion "FAP 
14-14" so sne`en no` so traktorot koj ima 
montirano sne`en no` i so Katerpilar. 
Za ~istewe vo gradot Demir Hisar gi ima slednive 
asfaltirani ulici: 
 
Asfaltirani ulici: 

 
1."Mar{al Tito"so dol`ina          =990 m1 
2."1-vi Maj"                                         =840 m1 
3."Veqko Vlahovi}"                         =420 m1 
4."29-ti Noemvri"                             =320 m1 
5."Partizanska"                              =1.600 m1 
6."Ilindenska"                                   =200 m1 
7."\or|i Sugarev"                              =180 m1 
8."Goce del~ev"                               =1.300 m1 
9."Stojan Lazarevski"                      =160 m1 
10."@eleznik"                                    =160 m1 
11."2-ri Septemvri"                          =160 m1 
12."Ohridska"                                     =160 m1 
13."Levko Xambaz"                           =110 m1 
14"Dehiteks"                                     =460 m1 
15."Murga{evo"                                =220 m1 
16."4-ti Juli"                                     =260 m1 
17."11-ti Oktomvri"                        =250 m1 
18."Bitolska"                                 =1.770 m1 
19."Jordan Piperkata"                    =230 m1 
20."Vele Markov"                             =220 m1 
21."Dame Gruev"                                =150 m1 
____________________________________________ 
                              Vkupno:                10.160 m1 
 
 
Predlog cena za ~istewe na sneg na asfaltiranite ulici 
vo Demir Hisar so FAP 14-14 ili traktor so sne`en plug 
iznesuva od 1km= 1.200,00 den., i ra~no ~istewe po 
trotoarite na m2 povr{ina= 6,80 denari/ m2. 
 
Bidej}i ~isteweto na sneg po kolovozot na ulicite e 
opfateno so Programata za zimsko odr`uvawe na pati{ta 
i ulici, vo ovaa Programa }e se opfati samo ~istewe na 
sneg na trotoari po ulicite "Bitolska" so dol`ina od 
1.770,00 metri, "Mar{al Tito" vo dol`ina od 150,00 metri, 
kako i ~istewe na sneg na javni povr{ini.  
 
Vkupno trotoari: 1.920,00 m2 h 6,80 den h 5 pati = 65.280,00 
denari/godi{no 
 
Vo zimski uslovi pri sne`ni vrne`i davatelot na uslugata 
e dol`en da go is~isti snegot od javnite povr{ini 
najdocna vo rok od 6 ~asa od po~etokot na sne`nite vrne`i.  
 

G.ODR@UVAWE NA HIGIENA NA PLANINSKITE 
REGULACIONI ODVODNI OTVORENI KANALI 

 
Vo gradot Demir Hisar ima dva planinski regulacioni 
odvodni otvoreni kanali i toa na ulica "1-vi Maj" i na 
ulicata {to ja povrzuva "Bitolska" so "Partizanska" pred 
Op{tinata Demir Hisar i AD"Dehiteks". Dopolnitelno 
po barawe na gra|ani }e se vr{i ~istewe i na kanal za 
atmosferski vodi {to se sobiraat od ulica “Partizanska” 
zapo~nuvaj}i od re{etkata pred ku}a br.19, pa nadolu vo 
dol`ina od 30 metri. Vkupnata dol`ina iznesuva 850m. Za 
odr`uvawe na higienata za dvata planinski regulacioni 
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odvodni otvoreni kanali vo Demir Hisar potrebni 
se dvajca rabotnici i ~isteweto da bide edna{ 
mese~no. 
 
 1. 2 rabotnika h 110,00 denari h8 ~asa h 12 
meseci = 21.120,00 den. 
 2. Iznesuvawe na nanosen materijal i {ut 
od odvodnite kanali 
 godi{no  2 pau{al 6.000,00 denari = 
12.000,00 den. 
            _________________________________________ 
                              Vkupno:       = 33.120,00 den/godi{no 

 
 

D. SOBIRAWE I ODNESUVAWE NA 
UGINATI @IVOTNI DO ODREDENI 

DEPONII (JAMI) 
 

Po barawe na Op{tinata za prevoz so vozilo od 
~as: 
                                                                                            po 
2.200,00 den. 
Poedine~no sobirawe na uginati ku~iwa i drugi 
`ivotni: 
                                                                                            po 
800,00 den/par~e 
 
Pretpostaveno potrebni sredstva 
............................25.000,00 den/godi{no 
 

 
\. POSTAVUVAWE I SMETNUVAWE NA 
ZNAMIWA ZA DR@AVNI PRAZNICI 

 
Za postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa se 
koristi vozilo, koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat 
u{te dvajca rabotnici ili za edno postavuvawe se 
potrebni 3 ~asa. 
 
2 rabotnici h 110 den h 3 ~asa h 12 povtoruvawa   =  
7.920,00 den 
1 kamion h 3 ~asa h 2.000,00 h 12 povtoruvawa        = 
72.000,00 den 
1 voza~ h 3 ~asa h 140,00 den h 12 povtoruvawa       =   
5.040,00 den  
 __________________________________________ 
                              Vkupno:                      = 84.960,00 den 
 
Vkupno:     = 84.960,00 den/godi{no 

 
E. POSTAVUVAWE NA SVETLE^KI UKRASI 

VO GRADOT PRED NOVOGODI[NITE 
PRAZNICI 

 
Za postavuvawe na svetle~ki ukrasi vo gradot pred 
novogodi{nite praznici se koristi vozilo, koe 

pokraj voza~ot go opslu`uvaat u{te dvajca rabotnici. 
Pretpostaveno:    20 ~asa h 2.200,00 den  =  44.000,00 denari 

 
 
 

@. ODR@UVAWE NA JAVNO ZELENILO 
 
Javnoto zelenilo vo gradot e raspredeleno na dve celini i 
toa: 
-gradski park so povr{ina od 5.010 m2 
-zelenilo po ulici i trotoari od 1.190 m1 
Zeleniloto po ulici e rasporedeno samo po ulicata 
"Bitolska". 
Potrebni sredstva za odr`uvawe na gradskoto javno 
zelenilo se slednite: 
 
GRADSKI PARK 
 
1.Polevawe na trevnik 
4.380 m2 h 1,20 h 10 povtoruvawa       =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne funkcionirawe 
na sistemot za polevawe 
 
2.Kosewe na trevnik 
4.380 m2 h 1,40 h 5 povtoruvawa                  = 30.660,00 den 
 
3.Sobirawe na pokosena treva 
4.380 m2 h 0,80 h 5 povtoruvawa                  = 17.520,00 den 
 
4.Griblawe i ~istewe na listovi 
4.380 m2 h 1,60 h 5 povtoruvawa                  = 35.040,00 den 
 
5.Metewe na pateki 
340 m2 h 0,50 h 10 povtoruvawa                   =  1.700,00 den 
 
6.Re`ewe na ru`i i grmu{ki 
30 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa          = 1.920,00 den 
 
7.Okopuvawe na ru`i i grmu{ki 
30 par~iwa h 60,00 h 4 povtoruvawa          = 7.200,00 den 
 
8.Kopawe na cvetni zoni 
290 m2 h 14,20 h 2 povtoruvawa                    = 8.236,00 den 
______________________________________________ 
                            Vkupno                =  102.276,00 den./godi{no 
 
ALEA NA UL. "BITOLSKA" 
 
1.Polivawe na cvetna alea 
1.190 m2 h 2,80 h 5 povtoruvawa                =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne funkcionirawe 
na sistemot za polevawe 
 
2.Okopuvawe na ru`i i grmu{ki 
1.190 m2 h 2,60 h 2 povtoruvawa                =  6.188,00 den 
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3.Re`ewe na ru`i i grmu{ki 
90 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa       =  5.760,00 
den  
4.Odvoz na vi{ok na zemja na okopuvawe 
1.190 m1 h 3.60 h 2 povtoruvawa                =  8.568,00 
den 
________________________________________ 
                       Vkupno:            =  20.516,00 den/ godi{no 
 
Se vkupno za odr`uvawe na javno gradsko zelenilo 
122.792,00 den/godi{no 
 
Z. OBEZBEDUVAWE NA JAVNI SANITARNI 

JAZLI 
 
 Soglasno obvrskite na op{tinite, 
predvideni vo ~lenot 12 stav 2 od Zakonot za javna 
~istota, potrebno e obezbeduvawe na lokacii i 
izgradba na javni sanitarni jazli. Vo Detalniot 
urbanisti~ki plan za gradot Demir Hisar 
predvidena e edna lokacija nameneta za izgradba na 
javen sanitaren jazol koja se nao|a vo blizina na 
zeleniot pazar vo Demir Hisar. Pokraj ovaa 
lokacija se smeta za potrebno predviduvawe na 
u{te edna lokacija za izgradba na sanitaren jazol 
kaj sportsko rekreativniot kompleks na 
igrali{ta. 
Op{tina Demir Hisar soglasno Programata za 2009 
godina, izraboti tehni~ka dokumentacija za 
izgradba na javen sanitaren jazol za lokacijata vo 
blizina na zeleniot pazar. 
Potrebnite finansiski sredstva za izgradba na 
sanitarniot jazol soglasno izrabotenite predmer i 
presmetka vo tehni~kata dokumentacija }e treba da 
se obezbedat od nadle`nite Ministerstva ili 
fondovi, poradi nemo`nosta tie da se obezbedat od 
buxetot na op{tinata. 
 
Y. POSTAVUVAWE NA SOODVETNI SADOVI 

ZA FRLAWE NA OTPADOCI NA JAVNITE 
POVR[INI I NA OTVORENITE PROSTORI 

PRED JAVNITE OBJEKTI 
 
Korisnici ili sopstvenici na javni objekti se 
dol`ni zaradi redovno odr`uvawe na javnata 
~istota vo dvornite povr{ini nadvor od objektite 
da obezbedat i postavat sadovi za frlawe na 
otpadoci. 
Za odr`uvawe na javnata ~istota na javnite 
povr{ini i na otvorenite prostori na javnite 
objekti vo dr`avna, odnosno op{tinska 
sopstvenost, op{tinata ima pismeno barawe do 
Ministerstvoto za `ivotna sredina za 
obezbeduvawe na sadovi za otpadoci, koi }e bidat 
soodvetno postaveni na mesta opredeleni za taa 
namena. 
Vo sorabotka so JKP "Komunalec" }e bide 
izraboten grafi~ki prikaz na dosega postavenite 

kanti i kontejneri vo gradot Demir Hisar, i }e bidat 
predlo`eni mesta za postavuvawe na novi kontejneri i 
kanti za otpadoci. 
 
REKAPITULACIJA 
 
A. ^istewe na javni soobra}ajni povr{ini .............         
490.841,00 den  
B. Miewe na ulici ...........................................................                 
/ 
V. ^istewe na sneg od trotoari  ..................................           
65.280,00 den 
G. Odr`uvawe na higiena na planinski 
regulacioni kanali .........................................................          
33.120,00 den 
D.Sobirawe i odnesuvawe na uginati 
`ivotni do odredeni jami ..............................................          
25.000,00 den 
\. Postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa 
za dr`avni praznici ........................................................          
84.960,00 ден 
E. Postavuvawe na svetle~ki ukrasi 
pred novogodi{ni praznici ..........................................          
44.000,00 den    
@.Odr`uvawe na javno zelenilo ..................................        
122.792,00 den 
Z. Obezbeduvawe na javni sanitarni jazli .................                
/ 
Y. Postavuvawe na sadovi za otpadoci .........................                
/ 
______________________________________________ 
                                   Vkupno:               865.993,00 den/god 
                                    DDV 5%                43.300,00 den 
                                   Se vkupno:           909.293,00 den 
 
IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 
 
Potrebnite sredstva za finansirawe na rabotite 
predvideni vo Programata }e bidat obezbedeni od: 
 
Red.br. Izvor za finansirawe 

 
Iznos 

(denari) so 
dodaden DDV 

5% 
1. Od korisnici na uslugi: 

-doma}instva:  
-pravni lica:  
 

 
336.686,00 
572.607,00 

 
2. Buxet na op{tinata  

 
3. Od prekr{o~ni kazni 

(op{tokorisna rabota) 
 

 

4. Od donacii 
(kontejneri, kanti za 
smet) 
 

 



Службен гласник на општината Демир Хисар бр.16 од 20.12.2013 година 

 

 

Страница 20 

 Vkupno: 
 

          
909.293,00 
denari 

 
Br.07-926/15             Sovet na Op{tina Demir Hisar 
17.12.2013 година                        Pretsedatel 
Демир Хисар                          Kire Ristevski с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот 
за локална самоуправа („Службен весник на РМ “ 
бр.5/02), а во врска со член 71 од Статутот на општина 
Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 7/09) , донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За објавување на  Програма за поставување на урбана 
опрема на подрачјето на  општина Демир Хисар за 2014 

година 

 

 1.Ја објавувам  Програмата за поставување на 
урбана опрема на подрачјето  на општина Демир Хисар 
за 2014 година донесена на дванаесетата седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 17.12.2013 
година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 08-943/15                        Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                        Градоначалник 

Демир Хисар                            Љупчо Блажевски с.р. 
 

137. Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 79,80 и 
80а од Законот за градeње –пречистен текст 
(“Службен весник на РМ” бр. 70/2013), член 43 
став 1 точка 43 од Статутот на општина („Сл. 
гласник на општина Демир Хисар бр.3/2002), 
Советот  на  Општина  Демир Хисар, на 
седницата  одржана   на 17.12 2013 година, 
донесе 

 

                                                                    
П Р О Г Р А М А 

за поставување на урбана опрема на 

подрачјето на Општина Демир Хисар за 2014 

година 

 

 
- Вовед 

Во согласност со Закон за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02),  

(„Сл.весник на РМ” бр.55/04), Закон за градење – 

пречистен текст(„Сл.весник на РМ” бр. 70/2013), Закон 

за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 

РМ” бр. 51/05, бр.137/07, бр.91/09 и бр.124/10), Закон за 

градежно земјиште („Сл.весник на РМ” бр. 82/08 и 

бр.56/10), Закон за комунални дејности („Сл.весник на 
РМ” бр.45/97, 23/99, 45/02, 16/04, 5/09), Закон за 

комунални такси („Сл.весник на РМ” бр.61/04), 
изработена е Програма за поставување урбана опрема на 

подрачјето на Општина  Демир Хисар. 

 
Согласно Законот за градење – пречистен текст 
(Сл.весник на РМ бр. 70/13) потребата за поставување 
на урбаната опрема ја утврдува  Советот на општина 
Демир Хисар. 

 
Со оваа Програма се уредуваат видовите на урбана 
опрема, локалитетите на кои се поставуваат, начинот и 
условите за нивно поставување, дислоцирање и 
отстранување. 

 
Оваа програма важи за  2014 година и со истата е 
опфатена урбаната опрема која се поставува на 
градежно изградено земјиште и согласно член 2 став 4 
од Законот за градење-пречистен текст (Сл. весник на 
РМ бр. 70/2013) во смисла на овој закон  урбаната 
опрема претставува опрема за продажба на весници, 
сувенири, цвеќиња, сладолед, јавни санитарни јазли, 
самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, 
фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци. 

 
   Доколку се појави потреба од други видови урбана 
опрема ќе бидат опфатени со    
 измена и дополна на оваа Програма. 

 

1. Цел на Програмата 

 
Со програмата за поставување на урбана опрема се 
постигнуваат следните цели: 

- Евиденција на урбана опрема на територија на 

Општина Демир Хисар; 
- Естетско обликовните подобрувања и воведување на 

нови стандарди во уредување на просторот; 
- Уредување, оплеменување, хуманизација на 

просторот и заштита на животната средина; 

- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната 

близина (продажба  на весници, 
сувенири, цвеќиња); 

 

2. Видови на урбана опрема 

 
Според Законот за градење-пречистен текст (“Сл. весник 
на РМ” бр. 70/2013) урбаната опрема   претставува 
опрема која се поставува на градежно изградено 
земјиште. Под урбана опрема, во смисла на овој закон, 
се смета опрема за продажба на весници, сувенири, 
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цвеќиња, сладолед,  јавни санитарни јазли, 
самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, 
фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци и др. 
Урбана опрема се поставува исклучиво за 
остварување на јавен интерес утврден со закон. 
Урбаната опрема не е дел од градежното 
земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат 
стварни права врз градежното земјиште. 

 
2.1. Критериуми за определување на 

видот на урбана опрема 
 

За определување на типот на урбаната опрема 
кој треба да се постави служат следните 
критериуми: 

- Функционални критериуми како што се: 
намена, времетраење и површина наменета за 

вршење на дејноста, 

- материјални критериуми, 

- финансиски критериуми.  
 

Урбана опрема која се поставува на подрачјето 
на Општина Демир Хисар треба да ги задоволува 
основните барања за градбата, согласно Законот 
за градење-пречисте текст („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 70/2013). 

 
Урбаната опрема не смее да го попречува 
пешачкото движење и да се обезбеди непречен 
пристап до истата или да го оневозможат 
движењето на лица со хендикеп. 

 
Урбаната опрема, со својот изглед и форма, не 
смее да го намали естетскиот и општиот изглед 
на околината, а со вршењето на дејноста не смее 
да се создава нечистотија, недозволена бучава и 
лоша миризба. 

 
Поставување на урбана опрема се врши на начин 
што истите не смеат на никаков начин да бидат 
трајно прицврстени за подлогата, а нивното 
поставување и отстранување треба да се одвива 
на брз и лесен начин и без оштетување на 
подлогата. 

 
Површината што служи за употреба на урбаната 
опрема мора да се одржува во хигиенски 
исправна состојба. 

 
При поставување на урбана опрема на 
тротоари, минималната слободна проодна 
површина од попречниот профил на тротоарот 
изнесува 1,5м. 
 
Доколку површината за која се бара поставување 
на  урбана опрема, е во границите на опфатот на 
заштитено подрачје или објект или за неа е 

утврден посебен режим на користење, потребно е да се 
прибави претходно мислење од органот на државната 
управа надлежен за работите на заштитата на културно-
историското наследство, односно на природата. 

 

Информативни паноа  

 

Информативните паноа служат за јавна намена, за 
информирање на граѓаните (карта на општина , возен 
ред и друго) и огласување за културно-уметнички, 
спортски и други манифестации. 

Поставувањето  на  информативните  паноа  не  смее  
да  го  попречува  нормалното одвивање на сообраќајот. 

Информативните паноа може да бидат 

слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и 

сл. 
 

Продажба на  весници, сувенири, цвеќе и сладолед 

 

Површината на урбаната опрема во која ќе се врши 
продажба на весници, сувенири и сладолед да небиде 
поголема од 4,0м²,а за продажба на цвеќе не поголема 
од 16,0м². 
Јавни санитарни јазли 

 

Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на 
уредени површини, во близина на јавно зеленило, 
паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. 
Истите не смеат да го попречуваат користењето на 
околните објекти и јавни површини. Може да се типски 
објекти или да се изведени со посебен проект 
соодветен за избраната локација. 

 

Самостоечките рекламни паноа 

 

Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на 
пешачки и зелени површини во профилот  на  
сообраќајниците,  а  во  согласност  со  Законот  за  
безбе дност  на сообраќајот на пат и штата (“  Сл 
ужбен  весни к на РМ ” бр.54/07, 86/08,98/08 и 64/09)        

 

Опрема за забава на деца  

 

Опремата за забава на деца може да се постави по 
повод државни и верски празници и други манифестации 
на места каде има доволен простор за тоа (поголеми 
јавни површини или неизградено земјиште), во близина 
на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно 
користење до 30 дена. 

  

Детски игралишта 

 
Детски игралишта може да се постават на изградено и 
неизградено градежно земјиште со  проект за 
поставување на урбана опрема погодно за таа намена. 
Може и во уредено зеленило.  
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Детското игралиште може да биде типско и во 
зависност од големината на површината истото 
може да се мултиплицира.  

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за 

отпадоци 

 

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци 
со и без пепелници се поставуваат на јавни 
површини, во зависност од бројноста и 
потребите на корисниците. 

Клупите и корпите за отпадоци се дел од 
урбаната опрема на општината и се поставуават 
на поголема јавна пешачка површина, плоштад, 
поголеми пешачки патеки, на  автобуски  постојки  
од  сите  типови  и  на  други  локации  согласно  
потребите  на Општина Демир Хисар. 
 
Покрај клупите потребно е да има обезбеден 
поплочен простор со димензии од 1,0м х 
1,2м за луѓето со хендикеп. 
Корпите за отпадоци може да бидат поставени: 
слободностоечки или прикачени за светилки или фасади на објекти.
 

Жардињери, граничници 

 

Жардињери со цвеќе и граничници се 
поставуваат со цел визуелно да се ограничи 
просторот определен за времени објекти
 
и урбана опрема од слободната проодна 
површина или да се ограничи просторот меѓу 
сообраќајница и пешачка површина. 

 
Одобрението за овие елементи е со 
времетраење колку и одобрението за 
поставување на времени објекти и урбана 
опрема, по што овие елементи треба целосно 
да се отстранат од просторот. 
Максималната висина на жардињерите и 
граничниците е 0.80 м. 

 
2.2. Дејности кои можат да се вршат 

 

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности 

во согласност со член 2, став 4 од 
Закон за градење (“Сл.весник на РМ” бр. 130/09 и 
бр.124/10). 

 
3. Преглед на локации на потребна 

урбана опрема на територијата на 

Општина Демир Хисар 

 

   Составен дел на програмата е табелата каде  
се дадени следните информации: 

- нумерација на објектите; 

- графички прилог за местоположба на урбаната 
опрема; 
- КП каде се наоѓа урбаната опрема; 
- површина;  
-    тип на урбана опрема; 
- сопственост. 

 

4. Начини и услови за поставување и одржување 

на урбана опрема 

 
Согласно Закон за  градење (“Сл.весник на  РМ” бр.  
130/09 и  бр.124/10), урбана опрема  се  поставува  на  
јавни  површини  кои  претставуваат  градежно  
изградено земјиште и уредено земјиште без притоа да се 
наруши основната намена на просторот и безбедноста 
на сообраќајот. Потребата за поставување на урбана 
опрема ја утврдува советот на општината Демир Хисар. 
Микролокациските услови претставуваат извод од 
графичкиот и текстуалниот дел на 
Програмата за поставување на урбана опрема во 
соодветен размер. 

 
Урбаната опрема се поставува на микролокации согласно 
графичкиот прилог. 

 
Точно позиционирање на урбаната опрема, го одредува 
овластен геодет од страна на општина Демир Хисар. 

 Општина Демир Хисар согласно Законот за градење –
пречистен текст (“Сл.весник на РМ” бр.70/2013) води  
регистар на  издадени одобренија за  поставување и  
отстранување на урбаната опрема, а формата, 
содржината и начинот на водење на регистерот ги 
пропишува министерот кој  раководи со  органот  на  
државната управа  надлежен за вршење на работите од 
областа на управувањето со градежното земјиште. 

 
Поставување урбана опрема на јавни површини, за чие 
одржување е надлежна Општина  Демир Хисар, се  врши  
врз  основа  на  одобрение за  поставување на  урбана 
опрема. 
Одобрението  од  став  1  на  овој  член  го  издава  
градоначалникот  на  општина  Демир Хисар. 

 
Одобрението за поставување на урбана опрема, се 

добива врз основа на поднесено барање (формулар), кое 
се доставува заедно со комплетна документација и тоа: 

 
I. За поставување на детски игралишта, јавни 

санитарни јазли, рекламни паноа  
1. Извод од графичкиот прилог на програмата , со 

микролокациски услови 
2. Основен ревидиран проект. 

 
II. Клупи, чешми, канделабри, корпи за отпадоци 

и останати видови на урбана опрема која не се 

однесува на вршење на дејност 
1. Извод од графичкиот прилог на програмата  со 
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микролокациски услови. 
 
III. Фонтани и водени басени  

1. Извод од програма со микролокациски 
услови 

2. Основен ревидиран проект. 
 

Постапката по барањето ја спроведува 
надлежното  Одделение за урбанизам, комунални 
дејности и  заштита на  животната средина на  
Општина Демир Хисар (во  натамошниот текст, 
надлежно одделение  ). 

 
Надлежното одделение на општина врши увид на 
лице место и проверка на документацијата која 
се доставува во прилог на барањето. 
 

5. Извори на финансирање на програмата 

 
Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Демир Хисар се 
финансира од буџетот на општината за  2014 
година, буџет на РМ, донации, правни и физички 
лица. 

 
5.1  Трошоци  за  поставување,  

одржување,  дислокација  и  
отстранување  на  урбана опрема 

Трошоците за поставување, одржување, 
дислокација и отстранување на  урбаната опрема 
паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или 
правно лице. 

 
 

6. Динамика на реализација на 

програмата 

 
Динамиката на  реализацијата на  програмата ќе  
зависи од обезбедени финансиски средства, 
решени имотно-правни и технички услови. 

 
7.Вршење надзор 

 
 Вршењето  надзор над поставувањето, 
задржувањето, дислокацијата и отстранувањето  
на  урбаната  опрема  е во согласност со Законот 
за градење – пречистен текст („Сл.весник на РМ” 
бр. 70/2013). 

 
 

8. Преодни и завршни одредби 
 

Реализацијата на Програмата ја врши 
Градоначалникот на Општина Демир Хисар во 
соработка  со  Одделениет  за  урбанизам,  
комунални  работи  и  заштита  на  животната 
средина во Општината. 

 

Во состав на оваа Програма за   поставување на 
урбана опрема на подрачјето на  Општина Демир Хисар 
за  2014 година спаѓа и графички дел. 
 
Оваа Програма влегува во сила со денот на 
објавувањето во “Службен гласник на  Општина Демир 
Хисар”.  
 
 
Број 07- 926/17       Совет  на Општина Демир Хисар 

 17.12.2013 година                    Претседател, 

Демир Хисар                        Кире Ристевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ “ бр.5/02), а во 
врска со член 71 од Статутот на општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 4/05 и 
7/09) , донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на  Програма за изработка на УП на Општина  
Демир Хисар за 2014 година 

 

 1.Ја објавувам  Програмата за изработка на УП на 
Општина Демир Хисар за 2014 година донесена на дванаесетата 
седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
17.12.2013 година. 
 

 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, 
а ќе се објави во Службен гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 08-943/16                                               Општина Демир Хисар 

20.12.2013 година                                              Градоначалник 

Демир Хисар                                               Љупчо Блажевски с.р. 
 

138.Vrz osnova na ~len 22 stav1 to~ka 1, to~ka 2 i 
~len 36, stav  1 to~ka 6  od Zakonot za lokalna samouprava 
(Sl.vesnik  na RM br. 5/02) a vo soglasnost so ~len 17 to~ka 
1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РМ бр. 70/2013-пречистен текст и Измените на 
Законот, Сл. весник на РМ бр. 55/2013), Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти и Измените на Законот, 
Сл.весник на РМ бр. 23/2011;155/2012 и Правилниците), ~len 15 
i ~len 43 od Statutot na Op{tina Demir Hisar (Sl. 
Glasnik na Op{tina Demir Hisar br. 3/2002god.), Sovetot 
na Op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na den    
17.12.2013   godina donese  
 

PROGRAMA 

Za donesuvawe нa urbanisti~ki planovi за  Op{tina 
Demir Hisar za 2014god. 

 
Чlen 1 
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I-     Generalni urbanisti~ki planovi  
1. Generalen urbanisti~ki plan za grad Demir 
Hisar (може да се реализира само со промена на 
Водостопанската основа на РМ)  

 
I I- Detalni urbanisti~ki planovi                          
 1. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за 
Демир Хисар, за КП бр. 2250, КО Демир Хисар, со 
намена домување, со површина која накнадно ке се 
утврди,  согласно чл. 8 од Законот за изменување на 
Законот за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на Симе 
Зинговски, Демир Хисар. 
 

2. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за 
Демир Хисар, за КП бр. 2307 и КП бр.2297, КО Демир 
Хисар, со намена домување, со површина која накнадно 
ке се утврди, согласно чл. 8 од Законот за изменување 
на Законот за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на 
Кирило Блажевски и Живко Блажевски, Демир Хисар. 
  

3. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за 
Демир Хисар, за КП бр.1767, КО Демир Хисар, со 
намена Б1 – мали комерцијални и деловни објекти, со 
површина која накнадно ке се утврди, согласно чл. 8 од 
Законот за изменување на Законот за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект, а по барања за 
утврдување правен статус на бесправно изграден објект 
од страна на Тони Трајчевски, Добре Бакиевски  и Пецо 
Јанкуловски. 
 

4. Изработка на измени и дополнувања на ДУП за 
индустриска зона на Демир Хисар, со намена Б1 мали 
комерцијални и деловни објекти, заради вклопување на 
бесправно изграден објект, согласно чл. 8 од Законот за 
изменување на Законот за утврдување правен статус на 
бесправно изграден објект, а по барања за утврдување 
правен статус на бесправно изграден објект од страна на 
ДООЕЛ „Бинго Огнен Петрол“, с.Обедник, Демир 
Хисар.  
 

5. Изработка на Измени и дополнувања на ДУП за 
Демир Хисар, со намена домување, заради вклопување 
на бесправно изграден помошен објект, кој зафаќа дел 
од јавна површина, (тротоар), согласно чл. 8 од Законот 
за изменување на Законот за утврдување правен статус 
на бесправно изграден објект, а по барање за 
утврдување правен статус на бесправно изграден објект 
од страна на Димитрија Трајковски. 
 

  

  

 

 

I I I - Urbanisti~ki plan von naseleno mesto so granici na 
opfat:    
1. Изработка на Урбанистички план за вон населено место, на  
KP br.118 KO Sopotnica vo povr{ina od 80668m2, RM, 
korisnik "Bigla". (Постапката е отпочната-добиени се услови 
за планирање на просторот). 
 

2. Изработка на Урбанистички план вон  населено место, со 
намена домување, со опфат за КП бр. 2006, КО Прибилци, со 
вкупна површина од 1241м2, согласно чл. 8 од Законот за 
изменување на Законот за утврдување правен статус на 
бесправно изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на Сашо 
Гицовски, с. Сладуево. 
  

3. Изработка на Урбанистички план вон  населено место, со 
намена Г1-Лесна и незагадувачка индустрија, со опфат за кој ке 
се утврди накнадно, за КО Бабино и КО Слоештица,  согласно 
чл. 8 од Законот за изменување на Законот за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување 
правен статус на бесправно изграден објект од страна на ГД 
Гранит, АД Скопје.  
  

4. Изработка на Урбанистички план вон  населено место 
(проширување на опфат), со намена домување,  со опфат за КП 
бр. 474/1, КО Вардино, со површина од 3687м2, согласно чл. 8 од 
Законот за изменување на Законот за утврдување правен статус 
на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на Цане 
Петрески, с. Вардино.  
 

5. Изработка на Урбанистички план за вон населено место, на 
КП бр.1 КО Големо Илино, со намена - туристички локалитет, 
предвиден и со Просторниот План на РМ ("Сл. Весник на РМ", 

бр.39/04 г.), во површина од приближно од 2,5 ха. Земјишетето е 
во сопственост на РМ, пасиште, трета класа. (Постпаката е 
отпочната, планот е финансиран од страна на Центар за развој 
на пелагонискиот регион, во постапка е пренамена на 
земјоделско во градежно земј.) 
 

6. Изработка на Урбанистички план вон  населено место 
(проширување на опфат), со намена домување,  со опфат за КП 
бр. 123/2, КО Сладуево, со површина од 3687м2, согласно чл. 8 
од Законот за изменување на Законот за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување 
правен статус на бесправно изграден објект од страна на Димче 
Марковски од Битола, ул. „Климент Охридски“ бр. 25/7.  

 

7. Изработка на Урбанистички план за с.Растојца, согласно чл. 8 
од Законот за изменување на Законот за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување 
правен статус на бесправно изграден објект за домување (викенд 
куќа) на КП бр. 976, КО Растојца, од страна на Васко Бојаџиев, 
од Демир Хисар.   
 

8. Изработка на Урбанистички план за с.Белче – проширување 
на опфат, согласно чл. 8 од Законот за изменување на Законот за 
утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по 
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барање за утврдување правен статус на бесправно 
изграден деловен објект – пилана за обработка на 
дрвена граѓа, на КП бр. 127/1, КО Белче, од страна на 
Љубе Стојановски од с.Белче. 
 

 

9. Изработка на Урбанистички план вон  населено место 
- проширување на опфат, со намена домување, со опфат 
за КП бр. 266, КО Стругово, со вкупна површина од 
2159м2, согласно чл. 8 од Законот за изменување на 
Законот за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на Петре 
Велјановски, с. Кутретино. 
 

10. Изработка на Урбанистички план вон  населено 
место - проширување на опфат, со намена деловна, со 
опфат за КП бр. 268, КО Стругово, со вкупна површина 
од 1160м2, согласно чл. 8 од Законот за изменување на 
Законот за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на Пецо 
Димоски од Демир Хисар.  
 

        

IV- Локална урбанистичка планска документација  
(согласно член 50-а од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање) 
1. Изработка на ЛУПД за изградаба на објекти за 
аквакултура, со опфат за КП бр. 2297, 2284, 2285, 2291, 
2292, 2293, 2294, 2295, 2296, 2298, 2299, 2300 и 2301, 
м.в. Скара, со површина од 19.599м2,  КО Доленци, 
Демир Хисар, согласно графички прилог кој е составен 
дел од оваа Одлука. Постапката е отпочната на барање 
на „Аква Ленд“ ДОО Скопје, кој е воедно инвеститор 
(добиена е пренамена на земјоделско во градежно земј.)  
 

2. Изработка на ЛУПД за изградба на угостителски, 
туристички и рекреативни објекти  со опфат за КП бр. 

4098/2, КО Слепче, општина Демир Хисар. Постапката е 
отпочната на барање на Коруновски Ангел од с.Слепче, 
Демир Хисар, кој е сопственик на КП бр. 3795 КО 
Слепче,  
 

4. Изработка на ЛУПД за Изградба на Базна станица за 
мобилна телефонија ПЛП 4088 Жван на дел од КП бр. 

1898/100, м.в. Кискине, КО Жван, Општина Демир 
Хисар, заведена во ИЛ 307 КО Жван,  со вкупна 
површина на плански опфат од 161,30м2

 и намена Е1-

комунална инфраструктура/телекомуникациска 
инфраструктура.  Постапката е отпочната за потребите 
на ВИП Оператор, а по барање на ЕГНАТИЈА Скопје 
ДООЕЛ, доставено до општина Демир Хисар, бр. 11-42 

од 15-06-2012год. (Постапката е во тек, се чека на 
добивање согласност за пренамена на земјоделско во 
градежно земјиште). 
 

  5.  Изработка на ЛУПД за Изградба на Базна станица за 
мобилна телефонија ПЛП 4090  Зашле, на дел од КП бр. 40/1, 
КО Зашле, Општина Демир Хисар, со вкупна површина на 
плански опфат од 200м2

 и намена Е1-комунална 
инфраструктура/телекомуникациска инфраструктура. 
Постапката е отпочната за потребите на ВИП Оператор, а по 
барање на МОНБИИНСТАЛ ДОО, доставено до општина Демир 
Хисар, бр. 11-66 од 06-11-2012год. (Постапката е во тек, се чека 
на добивање согласност за пренамена на земјоделско во 
градежно земјиште). 
 

 7.  Изработка на ЛУПД за Изградба на индустриски комплекс за 
производство и складирање на асфалт со придружни објекти  на 
КП бр. 351, ЛП бр. 352, КП бр. 353 и КП бр. 354, м.в. Дрвена 
Црква, КО Слоештица, намена Г2-лесна и незагадувачка 
индустрија. Постапката е отпочната за потребите на ГП Гранит 
и градилиште, а по барање на ВЕКТОР – ТТ ДОЕЛ Куманово, 
доставено до општина Демир Хисар, бр. 11-67 од 07-11-2012год. 
(Постапката е во тек, се чека на добивање согласност за 
пренамена на земјоделско во градежно земјиште, изготвен е 
Извештај за стратешка оцена и ојавен на веб страницата на 
општината)). 
.  

8. Изработка на ЛУПД за вклопување на деловен објект, со 
опфат за КП бр. 157, КО Света, со површина од 1116м2, согласно 
чл. 8 од Законот за изменување на Законот за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект, а по барање за утврдување 
правен статус на бесправно изграден објект од страна на Војо 
Стојановски, с.Света.  
  

9.  Изработка на ЛУПД за вклопување на деловен објект, со 
опфат за КП бр. 1098, КО Загориче, со површина која ке се 
утврди накнадно, согласно чл. 8 од Законот за изменување на 
Законот за утврдување правен статус на бесправно изграден 
објект, а по барање за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект од страна на ЈП „Македонски шуми“ Скопје, 
подружница шумско стопанство „Бигла“.   

 

10. Изработка на ЛУПД за Изградба на Базна станица за 
мобилна телефонија ПЛП 4086  Железнец, на дел од КП бр. 634, 

КО Велмевци, Општина Демир Хисар, со вкупна површина на 
плански опфат од  36m

2
  и намена Е2-комунална 

инфраструктура/телекомуникациска инфраструктура, а по  
барање на Егнатиа Скопје, а за потребите на ВИП Оператор. 
 

11. Изработка на ЛУПД заради вклопување на бесправно 
изграден објект – ТС10/0,4 кВ Реш. Воденица“, изградена на КП 
бр. 4805, КО Сопотница, сопственост на ЕВН, КЕЦ Битола.  
                                                              

V - Урбанистички планови во населено место  

 1. Изработка на Измени и дополнувања на Урбанистички план 
за с.Суводол-Кутретино, за изградба на градби за проширување 
на капацитетот за работа на мешовито фармерство во с.Суводол, 
Демир Хисар, со намена Г-2- лесна и незагадувачка индустрија, 
на КП бр. 1230, 1235, 1234, 1236, 1237, 1238 и делови од 
катастарските парцели 1231, 1233, 1229, 1227 и дел од 1232 - 

сите  КО Суводол, општина Демир Хисар, со точна површина 
која ќе се утврди со изработката на Измените и дополнувањата 
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на УП за с.Суводол,  согласно графички прилог кој е 
составен дел од оваа Одлука. Постапката се отпочнува  
на барање на „Агрофарм“ ДООЕЛ од Демир Хисар.  

 

2. Изработка на Измени и дополнувања на 
Урбанистички план за с.Сопотница (ГУП за 
с.Сопотница), за изградба на објекти со кои се 
проширува капацитетот на фабриката челичен лив и 
гранулат „Железник“ АД Сопотница, Демир Хисар, со 
опфат за КП бр. 533 до КП бр. 543, од КП бр. 687 до КП 
бр. 700, КП бр. 722, и КП бр. 729, сите КО Сопотница, 

со површина од 44.480 м2, општина Демир Хисар, 
согласно графички прилог кој е составен дел од оваа 
Одлука. Постапката се отпочнува на барање на 
„Железник“ АД - Челичен лив и гранулат. 
 

3. . Изработка на Урбанистчки план за с. Загориче - 

Измени и дополнувања, заради вклопување на 
бесправно изграден објект со намена деловна, а е 
изграден на површина од некатеготизиран пат, што е 
дефинирано во елаборатот за фактичка состојба, 
согласно чл. 8 од Законот за изменување на Законот за 
утврдување правен статус на бесправно изграден објект, 
а по барање за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект од страна на Божиновски Соколе, 
с.Загориче.  
 

 4. Изработка на измени и дополнување на  
Урбанистички план во  населено место с.Слоештица, со 
опфат на КП бр. 2881/1 и КП бр. 1953, КО Слоештица, 
со вкупна површина од 8,33ха, со намена Г- 

производство, дистрибуција и сервиси. Барањето-

иницијативата е поднесена од страна на Митревски 
Стевче, уч. „Јордан Пиперката“ бр. 12 од Демир Хисар. 
 

5. Изработка на Измени и дополнување на 
Урбанистички план за с.Сопотница (ГУП за 
Сопотница), заради вклопување на бесправно изграден 
објект со намена домување,  за КП бр. 4859, КО 
Сопотница, согласно чл. 8 од Законот за изменување на 
Законот за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект, а по барање за утврдување правен 
статус на бесправно изграден објект од страна на 
Витомир Јовановски од с.Сопотница.  
 

6. Изработка на Урбанистички план за с.Велмевци, 
заради вклопување на бесправно изграден објект со 
намена домување, за КП бр. 1804, КО Велмевци, 
согласно чл. 8 од Законот за изменување на Законот за 
утврдување правен статус на бесправно изграден објект, 
а по барање за утврдување правен статус на бесправно 
изграден објект од страна на Илија Богојовски од 
Битола.   
 

7. Изработка на Урбанистички план за с. Велмевци, 
зради вклопување на бесправно изграден објект со 
намена домување, на КП бр. 1643, КО Велмевци, 
согласно чл. 8 од Законот за изменување на Законот за 

утврдување правен статус на бесправно изграден објект, а по 
барање за утврдување правен статус на бесправно изграден 
објект од страна на Маркушовски Никола и Маркушовски Ило.    
 

Член 2 

Програмата влегува во сила осмиот ден од објавувањето 
во Службен гласник на општина Демир Хисар. 
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